contrariis constat, id est ex eo quod « proprio » et ex eo quod, « non proprio. » Itaque si Deus Christi Pater duarum naturarum respectu dicetur, « proprio » sane ad creaturam pertinebit; « improprio » autem ad Deum Sermonem. Item ex adverso Pater pertinebit « proprio » ad Sermonem; ad creaturam contra « improprio », prout etiam apud nos haec uti dicuntur se habent. Noster enim, « proprio » quidem Deus est, « improprio » autem Pater. Quam observationem a sapiente illo acceptam, cum elegans sit, libro inserendam esse putavi.

*Ex eodem sermone, in illud : « Accipere eum, id est Christum, vitam aut judicium aut gentium hereditatem aut omnis carnis potestatem aut gloriam aut discipulos, aut cetera ejus generis quae dicuntur, quodque magister hisce subjungat : « Hoc quoque ad humanitatem spectat, » et deinceps : « Quanquam ut haec etiam Deo tribuamus, nulla inde absurditas consequetur. Non enim velut auctoritatis ei tribues, sed quae velut a principio una cum ipso existenterint, et ratione naturae, non gratiae. »*

De hoc mecum sumpenumero cum hæsissem, quomodo et qua ratione, ut ait magister, Deus quod natura habet accipere dicatur, cumque mihi satisfacere non potuisse, denique senem sapientem adire satius visum est, qui eam quæstionem quam perite expedivit ita locutus : Si quem rerum naturæ aliquibus interpretem se præstare velle singamus, ille suis auditoribus dicet : Demus Deo omnipotentiam, sapientiam, bonitatem, justitiam, æque conditioni servitium, obedientiam, circumscriptionem, de nihilo existentiam, et quæ ex his consequuntur, prout natura utriusque in communibus notionibus sua propria sibi quæque vindicat. His igitur ille verbis, « Demus Deo, » ei quod non adhærebatur non tribuit, sed quod naturæ peculiare est. Hoc enim « demus » significat veluti definire naturam per ea quæ ipsi adhærent ab eis quæ non sunt ejusmodi. Pari modo hic quoque doctorem nostrum pie accipe dicentem : « Quanquam ut haec etiam Deo tribuamus, » hoc est dum natura quæ sibi adhærent ab rerum gñaris examineribus attributa accipit.

*Ex eodem sermone, in illud : « Ut enim impossibile esse dicimus Deum malum esse, aut omnino non esse. »*

Etiam hoc quæsivi a sapiente sene supra memorato qui respondit non pertinere illud « non esse » ad ea quæ precesserunt, ne scilicet illud « esse » suspicemur significare esse Deum malum : « Ut enim impossibile esse dicimus Deum malum esse, aut non esse » malum, sed esse malum, illo « malum » ex communi posito. Duæ enim negationes unam efficiunt affirmationem. Quo sit ut illud negativum « impossibile » cum illo « non esse malum » conjunctum efficiat ut malus sit. Quod ita non est.